
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«21» мая 2019 года   с. Туруханск     № 54 
 

О проведении отбора претендентов на право получения субсидии на 

компенсацию части затрат на приобретение строительно-дорожной 

техники в 2019 году, для оказания услуг по текущему содержанию и 

ремонту дорог муниципального образования Туруханский сельсовет. 
 

В целях проведения отбора претендентов на право получения субсидии 

на компенсацию части затрат на приобретение строительно-дорожной 

техники в 2019 году, для оказания услуг по текущему содержанию и ремонту 

дорог муниципального образования Туруханский сельсовет., на основании 

ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 78, 80 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Туруханского 

сельского совета депутатов от  21.12.2018г.  № 45-197 «О бюджете 

Туруханского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», 

Постановления Администрации Туруханского сельского совета от 21.05.2019 

№ 53  «Об утверждении порядка предоставления субсидий на компенсацию 

части затрат на приобретение строительно-дорожной техники в 2019 году, 

для оказания услуг по текущему содержанию и ремонту дорог 

муниципального образования Туруханский сельсовет», руководствуясь ст. 

47,50 Устава Туруханского сельсовета Туруханского района Красноярского 

края, постановляю: 

1. Организовать прием заявок и отбор претендентов на право 

получения субсидии на компенсацию части затрат на приобретение 

строительно-дорожной техники в 2019 году, для оказания услуг по текущему 

содержанию и ремонту дорог муниципального образования Туруханский 

сельсовет в соответствии с извещением к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

подлежит опубликованию в газете «Наш Туруханск – Ведомости» и  

размещению в информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 

3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

начальника организационно-правового отдела администрации Туруханского 

сельсовета (Хабаров). 
 

 

Глава Туруханского сельсовета      А.Е. Микула 
  



  
 Приложение к постановлению Администрации 

Туруханского сельсовета от «21» мая 2019 г.   

№ 54 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПРИЕМА ЗЯВОК ДЛЯ ПРОВЕДЕНИИ ОТБОРА 

ПРЕТЕНДЕНТОВ НА ПОЛУЧЕНИЯ СУБСИДИИ НА КОМПЕНСАЦИЮ 

ЧАСТИ ЗАТРАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СТРОИТЕЛЬНО-ДОРОЖНОЙ 

ТЕХНИКИ В 2019 ГОДУ, ДЛЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ТЕКУЩЕМУ 

СОДЕРЖАНИЮ И РЕМОНТУ ДОРОГ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ТУРУХАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ. 
 

1. Прием заявок и отбор участников осуществляется на основании Постановления 

Администрации Туруханского сельсовета 21.05.2019 № 53 «Об утверждении порядка 

предоставления субсидий на компенсацию части затрат на приобретение строительно-

дорожной техники в 2019 году, для оказания услуг по текущему содержанию и ремонту 

дорог муниципального образования Туруханский сельсовет». 

2. Цель приема заявок - отбор получателей субсидий на право получения субсидий 

на компенсацию части затрат на приобретение строительно-дорожной техники в 2019 

году, для оказания услуг по текущему содержанию и ремонту дорог муниципального 

образования Туруханский сельсовет. 

3. Дата начала приема заявок: 22.05.2019 г. 12:00 (время местное) 

4. Окончание срок приема заявок: 30.05.2019 17:00 (время местное) 

5. Прием осуществляется: Понедельник – Пятница с 09:00 по 13:00, 14:00 по 17:00. 

6. Место предоставление заявок: 663230 Красноярской край, Туруханский район, с. 

Туруханск, ул. Почтовая, д. 35, приемная Администрации Туруханского сельсовета. 

7. Критерии оценки заявок на участие в отборе являются:  

1) претендент, является акционерным обществом, сто процентов акций которого 

находится в муниципальной собственности, и осуществляет деятельность на территории 

Туруханского сельсовета; 

2) документы, представленные претендентом согласно пункту 7 настоящего 

Порядка, представлены в полном объеме;  

3) документы, представленные претендентом согласно пункту 7 настоящего 

Порядка, содержат достоверные сведения;  

4) претендент не имеет задолженности по налоговым и иным обязательным 

платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации и 

государственные внебюджетные фонды; 

5) в отношении претендента в соответствии с действующим законодательством 

не осуществляются процедуры ликвидации, реорганизации, банкротства, а также 

деятельность претендента не приостановлена в установленном действующим 

законодательством порядке; 

6) претендент не является иностранным юридическим лицом, а также 

российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 

участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является 

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 

налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 

предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в 

отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов. 

8) Обязательные требования к участникам: 

- отсутствие проведения ликвидации участника отбора - юридического лица или 

отсутствие проведения в отношении участника отбора - юридического лица, 

индивидуального предпринимателя процедуры банкротства; 

- отсутствие ликвидационных мер к участнику отбора в порядке, предусмотренном 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день 

рассмотрения заявки на участие в конкурсном отборе. 



- при предоставлении субсидий, обязательным условием их предоставления является 

согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками 

(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях 

исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий на 

финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг (за исключением государственных (муниципальных) 

унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-

правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих 

организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) 

капиталах), на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных 

средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) 

финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка 

предоставления субсидий. 

- при предоставлении субсидий, обязательным условием их предоставления, 

является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за 

исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством 

Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного 

оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей 

предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми 

актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий 

указанным юридическим лицам. 

9) Необходимые документы: 

- заверенную копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный 

реестр юридических лиц; 

- копию устава организации; 

- расчет суммы субсидии, предоставляемой в текущем финансовом году на 

компенсацию части затрат на приобретение строительно-дорожной техники  в 2019 году, 

для оказания услуг по текущему содержанию и ремонту дорог муниципального 

образования Туруханский сельсовет 

- Заявку (приложение №1) 

10) Дата проведения отбора участников: 31.05.2019 г. 12:00 

11) Место проведения отбора участников: 663230 Красноярской край, Туруханский 

район, с. Туруханск, ул. Почтовая, д. 35 

  



Приложение № 1 

к извещению о начале приема заявок для проведения отбора претендентов 
 

 

 

ЗАЯВКА О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ 

на компенсацию расходов энергоснабжающим организациям за электроэнергию, 

поставляемую религиозным организациям, содержащимся за счет прихожан 

 

ИНН получателя субсидий ___________________________________________________ 

Применяемый режим налогообложения _________________________________________ 

Наименование российской кредитной организации _____________________________ 

___________________________________________________________________________ 

ИНН российской кредитной организации ______________________________________ 

БИК ___________________________ корр. счет ________________________________ 

Прошу предоставить субсидию в размере _____________________________ рублей. 

 

Руководитель получателя субсидий            ___________   _________________ 

                                             (подпись)      (И.О. Фамилия) 

М.П. (при ее наличии) 

"__" ___________ 20__ г. 

 

Тел. ___________________ 

 


